ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2006 г. N 77

О КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Калужской области от 26.02.2006 N 175-ОЗ "О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Калужской области" Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Калужской области.

2. Утвердить Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калужской области (приложение N 1).

3. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Калужской области (приложение N 2).

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Калужской области от 24.10.2005 N 307 "О составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Калужской области".

Губернатор области

А.Д.Артамонов

Приложение N 1

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 6 апреля 2006 г. N 77

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ

ИХ ПРАВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Калужской области (далее - областная комиссия) формируется в целях координации деятельности государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов.

1.2. В своей деятельности областная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", Законом Калужской области "О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Калужской области", настоящим Положением, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Калужской области.

1.3. Деятельность областной комиссии основана на принципах законности, демократизма, гуманного обращения с несовершеннолетними, поддержки семьи и взаимодействия с ней, индивидуального подхода к несовершеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов несовершеннолетних.

2. Порядок работы областной комиссии

2.1. Руководство деятельностью областной комиссии осуществляет председатель областной комиссии, являющийся заместителем Губернатора области, а в его отсутствие - заместитель председателя областной комиссии.

2.2. Председатель областной комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

2.3. Ответственный секретарь областной комиссии осуществляет организационное обеспечение деятельности председателя областной комиссии, а также подготовку и проведение заседаний областной комиссии.

2.4. Заседание областной комиссии проводится не реже чем один раз в квартал.

2.5. Заседание областной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

2.6. По итогам заседания областной комиссии оформляется протокол, который подписывается председателем областной комиссии и ответственным секретарем областной комиссии.

В отсутствие председателя областной комиссии протокол заседания областной комиссии подписывается заместителем председателя областной комиссии и ответственным секретарем областной комиссии.

2.7. Постановления областной комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов областной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя областной комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя областной комиссии.

Постановления областной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством порядке.

2.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности областной комиссии осуществляет администрация Губернатора Калужской области.

Приложение N 2

к Постановлению

Правительства Калужской области

от 6 апреля 2006 г. N 77

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Калужской области

от 20.04.2015 N 208)

	Смоленский

Руслан Владимирович
	-
	заместитель Губернатора Калужской области, председатель комиссии

	Аникеев

Александр Сергеевич
	-
	министр образования и науки Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Коновалов

Павел Вячеславович
	-
	министр труда и социальной защиты Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Цурикова

Людмила Васильевна
	-
	главный специалист отдела по взаимодействию с территориями контрольного управления администрации Губернатора Калужской области, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Архимандрит

Серафим (Савостьянов)
	-
	наместник Рождества Пресвятой Богородицы Свято-Пафнутьева Боровского монастыря (по согласованию)

	Ипатова

Светлана Сергеевна
	-
	начальник отдела виз и регистрации иностранных граждан Управления Федеральной миграционной службы по Калужской области (по согласованию)

	Киселев

Дмитрий Евгеньевич
	-
	главный специалист отдела правового обеспечения деятельности Губернатора Калужской области и Правительства Калужской области правового управления администрации Губернатора Калужской области

	Копышенкова

Ольга Александровна
	-
	Уполномоченный по правам ребенка в Калужской области (по согласованию)

	Костина

Марина Васильевна
	-
	депутат Законодательного Собрания Калужской области (по согласованию)

	Кульбицкий

Юрий Александрович
	-
	заместитель начальника управления обеспечения охраны общественного порядка - начальник отдела обеспечения охраны общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской области (по согласованию)

	Курская

Татьяна Леонидовна
	-
	председатель комиссии по образованию и науке Общественной палаты Калужской области (по согласованию)

	Логинов

Алексей Юрьевич
	-
	министр спорта Калужской области

	Медникова

Светлана Васильевна
	-
	заместитель министра - начальник управления по опеке и попечительству министерства труда и социальной защиты Калужской области

	Моисеев

Юрий Евгеньевич
	-
	заместитель Городского Головы города Калуги по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального образования городского округа "Город Калуга" (по согласованию)

	Никольский

Борис Августович
	-
	заместитель начальника Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Калужской области (по согласованию)

	Подковинская

Ирина Александровна
	-
	заместитель министра - начальник управления занятости населения министерства труда и социальной защиты Калужской области

	Семина

Елена Викторовна
	-
	начальник федерального казенного учреждения "Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Калужской области" (по согласованию)

	Сергеева

Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела продвижения инвестиционных проектов и туристических продуктов управления развития туризма министерства культуры и туризма Калужской области

	Тарасов

Николай Иванович
	-
	временно исполняющий обязанности заместителя начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калужской области (по согласованию)

	Темникова

Елена Игоревна
	-
	заместитель министра - начальник управления охраны здоровья матери и ребенка, контроля качества медицинской помощи министерства здравоохранения Калужской области